
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE 
 

 

Edital nº. 35/2022 -PPGSBio  

Boa Vista-RR, 20 de junho de 2022. 

 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado da avaliação documental referente ao EDITAL Nº 

30/2022 do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E 

BIODIVERSIDADE – PPGSBio, conforme abaixo: 

 

Matrícula 

Inscritos e ordem 

de classificação no 

edital Nº 01/2021-

PPGSBio 

Inscritos e ordem 

de classificação 

edital Nº 01/2022-

PPGSBio 

Ordem de 

classificação para 

concessão de 

bolsa* 

Situação 

2021100960 3º - 1º Classificado 

2021102202 - 6º 2º Classificado 

2021102178 - 10º 3º Classificado 

2021100979 11º - 4º Classificado 

*Diante deste resultado, não foi necessário a aplicação dos critérios de desempates previstos no edital 

30/2022 – PPGSBio. 

 

COMISSÃO DE BOLSAS DO PPGSBIO-UFRR 

Profa. Dra. Fabiana Nakashima  

Profa. Dra. Gabrielle Mendes Lima  

Prof. Dr. Julio Cesar Fraulob Aquino  

Prof. Dr. Rafael Boldrin 


